Series abbatum (Čermak, emend. a DOLISTA)

Gerlacus 1187/1228	Joannes Kamenicka 1434
Joannes 1234/36	Martinus 1455/66
sequuntur quatuor abbates ignoti	dein abbas in Zeliv
Henricus 1285/1307	Nicolaus 1473/93
Hermann 1306 ²	Bartholomaeus 1493/99
Hoyco ante 1316/22	antca praep. in Novariše
Mrakota 1327/55	Adalbertus res. 1504
Nicolaus 1355/65 (infulatus pro sua persona)	Martinus 1504–07
Petrus Walkmari 1365/74	Georgius 1511/12
Petrus Komar 1382/83	Andreas 1515/24
Franciscus de Vepice 1383/1405	Joannes 1534/48
Svatomirus 1405/23	Joannes Braun 1548/62
Petrus 1423/34	Mathias Khen 1563/96 antea praep. in Nova Rise
Chval electus an. 1427, statim resig- navit	

NOVA ŘIŠE SS. Petri et Pauli Pronuntia more gallico: Novargichet

Rus, Rusch, Reus, Reuz, Reusch, Grus. Latine: Neorisium, monast. Neoris-
sense Germanice: Neureisch (Neureich, Neureusch).

Prope Telč in Moravia, in districtu Jihlava, Dioc. Olomucensis, nunc Bru-
nensis.

Parthenon, Praepositura, dein canonia virorum. Fundata est, ut fert tradi-
tio anno 1211 a Marquardo et Vojslava de Hradek. Filia de Doksany sub pa-
ternitate abbatum de Zabrdovice. Medio aevo bene floruit, sed paulo post
mortem Jitkae priorissae, sub qua culmen suae prosperitatis erat adeptae,
anno 1430 ab Hussitis deleta est, nec amplius potuit pristinum statum recu-
perare. Anno 1570 ibi erant adhuc quatuor moniales. 1582 instituta est parva
communitas canonicorum. Anno 1591 parthenon ab Imperatore Joanni Lo-
helio abbati Strahoviensi addictus est, qui ultimam monialem anno 1596 mi-
sit Chotesovium. Praepositus Adam Scotus (1605/31) consideratur ut secun-
dus fundator canonicae, quae anno demum 1641 legaliter mutata est in
praeposituram canonicorum sui juris, ut filia de Zabrdovice. Ab anno 1654
praepositi erant infulati, et anno 1733 in dignitatem abbatialem sunt pro-

² JOESTER Urkb. Steinf. Nr. 205.

moti. Canonica administrabat parochias sequentes: antiquitus Nova. Říše, Stara Říše et Krasonice, quibus accessit anno 1871 Dlouha Brtnice, et nuper Rozsec, Zabrdovice (antiqua canonica, de qua vide infra), Zidenice, Vratenin et Rančirov. Ecclesia aedificata est ab anno 1678, annis 1755/80 exornata est. De parthenone antiquo nil superest nisi capella quaedam Stae. Annae, nunc capitulum. Iosephus II. pepercit huic exiguae canonicae, quae paulo post paene per se ipsam est dissoluta. Anni 1800/08 fuit in canonica collegium nobilium. Anno 1813 Neorisium omnino combustum est. Status personalis: 1781: 24, 1853: 14, 1880: 8, 1900: 11, 1920: 15, 1929: 8, 1935: 19, 1948: 20 religiosi; 1978 11 dispersi. Sub regimine hitlerico anno 1941/45 erat suppressa, quod iterum accidit an. 1950.